MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Ibirité
Diretoria de Ensino

Coordenação de Ensino do Campus Ibirité
 Rua Mato Grosso, 2 - Bairro Vista Alegre - CEP 32407-190 - Ibirité - MG

(31) 2010-1081  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 20/2023
Processo Seletivo Simplificado Contratação de Professor Substituto

Área: Elétrica e Automação

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS - CAMPUS IBIRITÉ, nomeado pela Portaria IFMG nº 1.171, de 20/09/2019,
publicada no DOU de 23/09/2019, Seção 2, pág. 29, tendo em vista o Termo de Posse do dia 24/10/2019, e
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475 de 06 de abril de 2016, publicada
no DOU de 15 de abril de 2016, seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de
2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, retificada pela Portaria IFMG nº 1078,
de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20; DIVULGA a
Retificação do Resultado Preliminar da Prova de Desempenho Didático do Edital Nº 20/2023, conforme a
tabela abaixo:

ONDE SE LÊ:

LEIA-SE:

CANDIDATOS APROVADOS - AMPLA CONCORRÊNCIA Inscrição Prova de Títulos Situação Ordem

PAULO APARECIDO AMARAL JUNIOR 89558 95,13 Classificado 1º

RAMON HENRIQUES DE SOUZA 89436 94,63 Classificado 2º

MAGNO OTTON SCHNEIDER 89481 85,88 Classificado 3º

ALESON GLEIK SILVA CHAVES 89459 72,63 Classificado 4º

LUCIENE MARTINS MOURA RODRIGUES 89458 53,25 Desclassificado* 5º

RENATO AUGUSTO DE NORONHA AMABILE
89623 50,38 Desclassificado* 6º

JOSE FABIANO VELLOZO DALTERIO MOREIRA 89496 - Desclassificado** 7º

CANDIDATOS APROVADOS – COTAS PARA PESSOAS PRETAS E PARDAS (Lei 12.990/14)

LUCIENE MARTINS MOURA RODRIGUES 89458 53,25 Desclassificado* 1º

CANDIDATOS APROVADOS – COTAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (Decreto 9508/2018)

Não houve candidatos aprovados.

* Conforme Item 8.2.22 do Edital: Será aprovado o candidato que obtiver nota igual ou superior a 60 (sessenta) pontos.

** Candidato não compareceu para a Prova de Desempenho DidáAco, infringindo o Item 8.3.13 do Edital: O candidato deverá se apresentar

no local da prova previsto no item 8.3.6, no horário determinado, não sendo tolerado atrasos ou justificativas.

Resultado Preliminar de Edital 1589876         SEI 23825.000458/2023-65 / pg. 1

Ibirité, 21 de junho de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Oiti Jose de Paula , Diretor(a) Geral, em 21/06/2023, às
17:12, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1589876 e o código CRC B0DEC523.

23825.000458/2023-65 1589876v1

CANDIDATOS APROVADOS - AMPLA CONCORRÊNCIA Inscrição

Prova de

Desempenho

Didático

Situação Ordem

PAULO APARECIDO AMARAL JUNIOR 89558 95,13 Classificado 1º

RAMON HENRIQUES DE SOUZA 89436 94,63 Classificado 2º

MAGNO OTTON SCHNEIDER 89481 85,88 Classificado 3º

ALESON GLEIK SILVA CHAVES 89459 72,63 Classificado 4º

LUCIENE MARTINS MOURA RODRIGUES 89458 53,25 Desclassificado* 5º

RENATO AUGUSTO DE NORONHA AMABILE 89623 50,38 Desclassificado* 6º

JOSE FABIANO VELLOZO DALTERIO MOREIRA 89496 - Desclassificado** 7º

CANDIDATOS APROVADOS – COTAS PARA PESSOAS PRETAS E PARDAS (Lei 12.990/14)

LUCIENE MARTINS MOURA RODRIGUES 89458 53,25 Desclassificado* 1º

CANDIDATOS APROVADOS – COTAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (Decreto 9508/2018)

Não houve candidatos aprovados.

* Conforme Item 8.2.22 do Edital: Será aprovado o candidato que obtiver nota igual ou superior a 60 (sessenta) pontos.

** Candidato não compareceu para a Prova de Desempenho DidáAco, infringindo o Item 8.3.13 do Edital: O candidato deverá se apresentar

no local da prova previsto no item 8.3.6, no horário determinado, não sendo tolerado atrasos ou justificativas.

Resultado Preliminar de Edital 1589876         SEI 23825.000458/2023-65 / pg. 2

	Resultado Preliminar de Edital 1589876